



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1256]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 5, 2017/वैशाख 15, 1939

No. 1256]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 5, 2017/VAISAKHA 15, 1939

ग्राणीण विकास मंत्रालय

(भूमि संसाधन विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 अप्रैल, 2017

का.आ. 1419(अ).—इस विभाग की दिनांक 27.01.2016 की अधिसूचना संख्या जेड-11014/1/2015-जीसी के अधिक्रमण और सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5 (1) और धारा 19 (1) के संदर्भ में, ग्रामीण विकास मंत्रालय, भूमि संसाधन विभाग के निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नामों/पदनामों के सामने उल्लिखित संबंधित प्रभागों द्वारा देखे जा रहे विशिष्ट विषयगत मामलों के संबंध में इस अधिसूचना के जारी होने की तारीख से एतद्द्वारा केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) और अपील प्राधिकारी नियुक्त किया जाता है:—

क्रम सं.	सीपीआईओ का नाम और पदनाम	विषय	फोन नं./ई-मेल आईडी	अपील प्राधिकारी नाम/पदनाम/फोन नं./ई-मेल
1.	श्री विजय प्रकाश, निदेशक	निम्नलिखित से संबंधित सभी मामले: i. सामान्य प्रशासन और स्थापना ii. समन्वय, और iii. हिंदी सेल एवं अन्य संबद्ध मुद्दे	011-23063271 Vijay.parkash70@gov.in	श्री गोपाल कृष्ण द्विवेदी, संयुक्त सचिव 011-23062454 jsac-dolr@gov.in
2.	श्री विपिन कुमार बंसल, उप वन महानिरीक्षक	i. डिजिटल इंडिया भूमि अभिलेख आधुनिकीकरण कार्यक्रम (डीआईएलआरएमपी) ii. राष्ट्रीय भूमि प्रशासन एवं प्रबंधन संस्थान (एनआईएलएएम) एवं अन्य संबद्ध मुद्दे	011-23062698 Vipin.bansal68@gov.in	

3.	श्री फूल चन्द्र प्रसाद, उप सचिव	i. भूमि अर्जन, पुनर्वासन और पुनर्व्यवस्थापन में उचित प्रतिकर और पारदर्शिता अधिकार अधिनियम, 2013 ii. राष्ट्रीय पुनर्वास एवं पुनर्स्थापन नीति, 2007 और iii. रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1908 एवं अन्य संबद्ध मुद्दे	011-23062456 Prasad-upsc@gov.in	हकुम सिंह मीणा, संयुक्त सचिव 011-23063462 meenahs@ias.nic.in
4.	श्री नीरज कुमार, उप सचिव	i. भूमि उपयोग नीति ii. भूमि सुधार नीति iii. भूमि शासन iv. जैव ईंधन नीति, और v. भूमि पट्टा एवं अन्य संबद्ध मुद्दे	011-23062027 Niraj.kumar72@gov.in	
5.	श्रीमती सरोज जैसिया, उप सचिव	i. एलआर और आईडब्ल्यूएमपी प्रभागों के लिए अद्ययन और उनका विश्लेषण करना तथा अनुवर्ती कार्रवाई ii. एलआर और आईडब्ल्यूएमपी प्रभागों की स्कीमों के लिए सामाजिक-आर्थिक सर्वेक्षण और विश्लेषण iii. एलआर और आईडब्ल्यूएमपी प्रभागों, दोनों के लिए एम एण्ड ई iv. एलआर और आईडब्ल्यूएमपी प्रभागों, दोनों के लिए आरएफडी एवं अन्य संबद्ध मुद्दे	011-24360692 Saroj.jaisa@nic.in	श्रीमती सुधा केशरी, आर्थिक सलाहकार 011-24362396 skeshari@nic.in
6.	श्री अमित कुमार, निदेशक	वाटरशेड प्रबंधन प्रभाग से संबंधित सभी मामले एवं अन्य संबद्ध मुद्दे	011-24362569 amit.kumarkarn@nic.in	श्री जी. सजीवन, उप महानिदेशक 011-24360692 g.sajeevan@nic.in
7.	श्री महिंद्र सिंह, उप सचिव	परिणाम बजट और आईएफडी मामलें एवं अन्य संबद्ध मुद्दे	011-23063160 Mahinder.dolr@nic.in	श्री अंशु प्रकाश, एस एण्ड एफए 011-23383880 Asfa-mord@nic.in

2. केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) सूचना मांगने वाले व्यक्तियों से प्राप्त अनुरोधों पर कार्रवाई करेंगे और ऐसी सूचना मांगने वाले व्यक्तियों को उचित सहायता देंगे। केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी अन्य किसी भी अधिकारी की सहायता ले सकते हैं जो कर्तव्य के उचित निर्वहन के लिए आवश्यक समझा जाए। उक्त अधिनियम के तहत जिस किसी भी अधिकारी की सहायता मांगी गई है, ऐसे अन्य अधिकारियों को सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5 (5) के तहत केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी माना जाएगा।

3. धारा 6(3) (i) और (ii) के अनुसार, यदि मांगी गयी ऐसी सूचना अन्य किसी लोक प्राधिकारी से संबंधित है तो, सीपीआईओ इसे संबंधित लोक प्राधिकारी/आवेदक को सीधे भेज सकता है।

4. सीपीआईओ प्राप्त अनुरोधों की संख्या और की गई कार्रवाई का ब्यौरा रखेगा ताकि सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के विभिन्न उपबंधों विशेष रूप से धारा 25 का अनुपालन सुनिश्चित हो सके।

[फा. सं. जेड-11014/1/2017-जीसी]

गोपाल कृष्ण द्विवेदी, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT

(Department of Land Resources)

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th April, 2017

S.O. 1419(E).—In supersession of this Department's Notification No.Z-11014/1/2015-GC dated 27.01.2016 and in terms of Section 5(1) and Section 19(1) of the Right to Information Act, 2005, the following officers of the Ministry of Rural Development, Department of Land Resources are hereby designated as Central Public Information Officers (CPIOs) and Appellate Authorities from the date of issue in respect of the specific subject matters being handled by the respective Divisions mentioned against their names/designations:—

Sl. No.	Name and Designation of CPIO	Subjects	Phone No./Email ID	Appellate Authority Name/Designation/Phone No./ e-mail
1	Shri Vijay Prakash, Director	All matters relating to i) General Administration & Establishment, ii) Coordination, and iii) Hindi Cell & other related issues	011-23063271 vijay.parkash70@gov.in	Shri Gopal Krishna Dwivedi, Joint Secretary 011-23062454 Jsac-dolr@gov.in
2	Shri Vipin Kumar Bansal, DIGF	i) Digital India Land Records Modernization Programme (DILRMP), ii) National Institute of Land Administration and Management (NILAM) & other related issues	011-23062698 vipin.bansal68@gov.in	
3	Shri Phool Chandra Prasad, Deputy Secretary	i) The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, ii) National Rehabilitation and Resettlement Policy, 2007 and iii) Registration Act, 1908 & other related issues	011-23062456 prasad-upsc@gov.in	Shri Hukum Singh Meena, Joint Secretary 011-23063462 meenahs@ias.nic.in
4	Shri Niraj Kumar, Deputy Secretary	i) Land Use Policy, ii) Land Reforms Policy, iii) Land Governance, iv) Biofuel Policy, and v) Land Leasing & other related issues	011-23062027 niraj.kumar72@gov.in	
5	Smt. Saroj Jaisia, Deputy Secretary	i) Conducting studies and their analysis and follow up for LR and IWMP Divisions, ii) Socio-Economic Surveys and analysis for LR and IWMP Divisions Schemes, iii) M&E both for LR and IWMP Divisions, and iv) RFD both for LR and IWMP Divisions & other related issues	011-24360692 saroj.jaisia@nic.in	Smt Sudha Keshari Economic Adviser 011-24362396 skeshari@nic.in

6	Shri Amit Kumar, Director	All matters pertaining to Watershed Management Divisions & other related issues	011-24362569 amit.kumarkarn@nic.in	Shri G. Sajeevan DDG 011-24360692 g.sajeevan@nic.in
7	Shri Mahinder Singh, Deputy Secretary	Outcome Budget and IFD matters & other related issues	011-23063160 mahinder.dolr@nic.in	Shri Anshu Prakash, AS&FA 011-23383880 asfa-mord@nic.in ,

2. The Central Public Information Officers (CPIOs) shall deal with requests from persons seeking information and render reasonable assistance to the persons seeking such information. The Central PIOs may seek the assistance of any other officers as may be considered necessary for the proper discharge of duties. Any officers whose assistance has been sought under the above mentioned Act, such other officer shall be treated as Central PIOs under Section 5(5) of the Right to Information Act, 2005.

3. As per Section 6(3)(i) & (ii) in case such information sought is pertained to some other public authority(s), the CPIOs may send it to concerned public authority/applicant directly.

4. The CPIO is to maintain the details regarding the number of requested received and action taken so as to ensure compliance with the various provisions particularly Section 25 of the Right to Information Act, 2005.

[F. No. Z-11014/1/2017-GC]

GOPAL KRISHNA DWIVEDI, Jt. Secy.



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3244]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 21, 2017/कार्तिक 30, 1939

No. 3244]

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 21, 2017/KARTIKA 30, 1939

ग्रामीण विकास मंत्रालय

(भूमि संसाधन विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 नवम्बर 2017

का.आ. 3698(अ).— इस विभाग की दिनांक 28.04.2017 की अधिसूचना संख्या जेड-11014/1/2017-जीसी के अधिक्रमण में और सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5 (1) और धारा 19 (1) के संदर्भ में, ग्रामीण विकास मंत्रालय, भूमि संसाधन विभाग के निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम / पदनाम के सामने दर्शाए गए संबंधित प्रभागों द्वारा संचालित किए जा रहे विशिष्ट मामलों के संबंध में इस अधिसूचना के जारी होने की तारीख से केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) और अपील प्राधिकारी (एए) नियुक्त किया जाता है:—

क्र. स.	सीपीआईओ का नाम और पदनाम	विषय	फोन नं मेल आईडी-ई/	अपील प्राधिकारी का नाम-ई/फोन/पदनाम/मेल
1.	श्री विजय प्रकाश, निदेशक	निम्नलिखित से संबंधित सभी मामले (i) सामान्य प्रशासन और स्थापना (ii) सामान्य समन्वय, (iii) हिंदी अनुभाग और अन्य संबद्ध मामले	011-23063271 Vijay.parkash70@gov.in	संयुक्त सचिव (एएण्डसी) 23062454 /23063462 Jsac-dolr@gov.in meenahs@ias.nic.in
2.	श्रीमती सरोज जैसिया, उप सचिव	(i) राष्ट्रीय भूमि अभिलेख आधुनिकीकरण कार्यक्रम (डीआईएलआरएमपी), (ii) राष्ट्रीय भूमि प्रशासन एवं प्रबंधन संस्थान (नीलम) और अन्य संबद्ध मामले	011-23062698 saroj.jaisia@nic.in	श्री हुकुम सिंह मीना, संयुक्त सचिव 011-23063462 meenahs@ias.nic.in

3.	श्री फूल चन्द्र प्रसाद, उप सचिव	(i) भूमि अर्जन, पुनर्वासन और पुनर्व्यवस्थापन में उचित प्रतिकर और पारदर्शिता अधिकार अधिनियम, 2013 (ii) राष्ट्रीय पुनर्वास और पुनर्स्थापन नीति, 2007 (iii) रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1908 और अन्य संबद्ध मामले	011-23062456 prasad-upsc@gov.in	
4.	श्री विपिन कुमार बंसल, वन उप महा निरीक्षक	(i) भूमि उपयोग नीति (ii) भूमि सुधार नीति, (iii) भूमि शासन, (iv) जैव ईंधन नीति, (v) भूमि पट्टा, (vi) एलआर और आईडब्ल्यूएमपी प्रभागों के लिए अध्ययन कराना और उनका विश्लेषण और अनुवर्ती कार्रवाई (vii) एलआर और आईडब्ल्यूएमपी प्रभागों की स्कीमों के लिए सामाजिक - आर्थिक सर्वेक्षण और विश्लेषण (viii) एलआर और आईडब्ल्यूएमपी प्रभागों, दोनों के लिए निगरानी और मूल्यांकन (ix) एलआर और आईडब्ल्यूएमपी, दोनों प्रभागों के लिए आरएफडी और अन्य संबद्ध मामले।	011-24364603 vipin.bansal68@gov.in	श्रीमती सुधा केसरी, आर्थिक सलाहकार 011-24362396 skeshari@nic.in
5.	श्री अमित कुमार, निदेशक	वाटरशेड प्रबंधन प्रभाग से संबंधित सभी मामले और अन्य संबद्ध मामले।	011-24362569 amit.kumarkarn@nic.in	श्री जी. सजीवन, उप महा निदेशक 011-24360692 g.sajeevan@nic.in
6.	श्री नीरज कुमार, उप सचिव	आउटकम बजट और आईएफडी मामले और अन्य संबद्ध मामले।	011-23062027 niraj.kumar72@nic.in	श्री अंशु प्रकाश, अपर सचिव एवं वित्तीय सलाहकार 011-23383880 asfa-mord@nic.in

2. केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) सूचना मांगने वाले व्यक्तियों से प्राप्त अनुरोधों पर कार्रवाई करेंगे और ऐसी सूचना मांगने वाले व्यक्तियों की उचित सहायता करेंगे। केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी कर्तव्य के उचित निर्वहन के लिए जैसा भी आवश्यक समझा जाए अन्य किसी भी अधिकारी की सहायता ले सकते हैं। ऐसे किसी भी अधिकारी, जिसकी उपरोक्त अधिनियम के तहत सहायता मांगी गई है, को सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5(5) के तहत केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी माना जाएगा।

3. धारा 6(3) (i) और (ii) के अनुसार, यदि मांगी गई सूचना किसी अन्य सार्वजनिक प्राधिकारी से संबंधित है, तो केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी इसे सीधे संबंधित सार्वजनिक प्राधिकारी/आवेदक को भेज सकते हैं।

4. केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) प्राप्त अनुरोधों की संख्या और की गई कार्रवाई का ब्यौरा रखेंगे ताकि विभिन्न उपबंधों, विशेषतः सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 25 का अनुपालन सुनिश्चित किया जा सके।

[फा. सं. जेड-11014/01/2017-जीसी (खण्ड-1)]

हुकुम सिंह मीना, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF RURAL DEVELOPMENT

(Department of Land Resources)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th November, 2017

S.O. 3698(E).—In supersession of this Department's Notification No. Z-11014/1/2017-GC, dated 28.04.2017 and in terms of Section 5(1) and Section 19(1) of the Right to Information Act, 2005, the following officers of the Ministry of Rural Development, Department of Land Resources are hereby designated as Central Public Information Officers (CPIOs) and Appellate Authorities (AAs) from the date of issue in respect of the specific subject matters being handled by the respective divisions mentioned against their names/designations:—

Sl.No.	Name and Designation of CPIO	Subjects	Phone No./Email ID	Appellate Authority Name/Designation/Phone No./e-mail
1	Shri Vijay Prakash, Director	All matters relating to i) General Administration & Establishment, ii) General Coordination, iii) Hindi Cell & other related issues	011-23063271 vijay.parkash70@gov.in	Joint Secretary (A&C) 011-23062454/23063462 jsac-dolr@gov.in meenahs@ias.nic.in
2	Smt Saroj Jasia, Deputy Secretary	i) Digital India Land Records Modernization Programme (DILRMP), ii) National Institute of Land Administration and Management (NILAM) & other related issues	011-23062698 saroj.jaisia@nic.in	Shri Hukum Singh Meena, Joint Secretary 011-23063462 meenahs@ias.nic.in
3	Shri Phool Chandra Prasad, Deputy Secretary	i) The Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, ii) National Rehabilitation and Resettlement Policy, 2007, iii) Registration Act, 1908 & other related issues	011-23062456 prasad-upsc@gov.in	meenahs@ias.nic.in
4	Shri Vipin Kumar Bansal, DIGF	i) Land Use Policy, ii) Land Reforms Policy, iii) Land Governance, iv) Biofuel Policy v) Land Leasing,	011-24364603 vipin.bansal68@gov.in	Smt Sudha Keshari Economic Adviser 011-24362396 skeshari@nic.in

		vi) Conducting studies and their analysis and follow up for LR and IWMP Divisions, vii) Socio-Economic surveys and analysis for LR and IWMP Divisions Schemes, viii) M&E both for LR and IWMP Divisions, ix) RFD both for LR and IWMP Divisions & other related issues		
5	Shri Amit Kumar, Director	All matters pertaining to Watershed Management Division & other related issues	011-24362569 amit.kumarkarn@nic.in	Shri G. Sajeevan DDG 011-24360692 g.sajeevan@nic.in
6	Shri Niraj Kumar, Deputy Secretary	Outcome Budget and IFD matters & other related issues	011-23062027 niraj.kumar72@nic.in	Shri Anshu Prakash, AS&FA 011-23383880 asfa-mord@nic.in

2. The Central Public Information Officers (CPIOs) shall deal with requests from persons seeking information and render reasonable assistance to the persons seeking such information. The CPIOs may seek the assistance of any other officers as may be considered necessary for the proper discharge of duties. Any officer whose assistance has been sought under the above mentioned Act, such officer shall be treated as Central PIOs under Section 5(5) of the Right to Information Act, 2005.

3. As per Section 6(3)(i) & (ii) in case such information sought pertains to some other public authority(s), the CPIOs may send it to concerned public authority/applicant directly.

4. The CPIOs are to maintain the details regarding the number of requests received and action taken so as to ensure compliance with the various provisions particularly Section 25 of the Right to Information Act, 2005.

[F. No. Z-11014/01/2017-GC (Vol.I)]

HUKUM SINGH MEENA, Jt. Secy.